
<

4

%

Л ЬОК Aï. їїЗ РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ
ТЕЛЕГРАМА КОМІНТЕРНУ 
ТА ПРОФІНТЕРНУ ДО АМ
СТЕРДАМСЬКОГО ІНТЕР

НАЦІОНАЛУ.

ІНТЕРНАЦІОНАЛ ХРИстат
ських І1РОФСОЮЗІВ.' Taxa то папська ласка за у-( Докінчений. )

Пш.б»тиіін „„„ ігодоеську політику! А ось лас-
Вммайшовши оа • ка друга- Вже пнсДос*. що в

що нас розбити Цвинтарний Гиі|ЧИИ] CMmiCTW> ГОлох>е. 
спо«,й" . жлікумти всі рани! „„ ф ц, lomiytltoct , 
крав , льокай. ик той иуцик., ^ 7ДОВСЬКОГО посм 

шо злякався масно, хоробро- польсь1ІОГО сойму Василь- 
стн. біжить nu ворота і почм- дс В1Н_ МНМОяолі. мусить
нас гатажти На кого ви жахливу карти-
масте? На Москву! 1 '

Слухайте!

споминає про той сияьннй ан- 
ти-мілітаристичний дух, що 
панував протягом цілої кон
ференції.

Майже кожна делегатка, що 
брала _участь в. конференції, 
годилась зі словами т-ки Кос- ри). 
тенс:

“Нас, жінок, вживає буржуа
зія, та німий знаряд до проду
кування гармати ього мяса.
Цим знаряддям жінка-робітнн- 
ця остае й до нині, та остане 
доти, до„кн сама не подумає 
про своє освободження. Най
більш поплатна буржуазна ін
ституція, яка затуманює робіт- 
ницю-жінку, це церква. Там і 
погребано її ум, її здоровий 
розсудок. Звідтам, за посеред
ництвом жінки, капіталіст руй
нує робітничий рух, розбиває 
в прах найкращі родинні звяз- 
ки між робітником, а його 
дружиною”.

Вона навела багато примі- 
рів з боротьби німецьких ро
бітників, де жіноцтво під впли 
вом церковної науки морду
вало найкращих робітничих 
борців.

Конференція ця хоч не була 
такою, якою повинна бути, 
проте вона поклала місток до 
майбутнього розвитку визволь 
ного руху серед робітниць. Тут 
вже досить виразно можна бу
ло зауважити хитання жінки в 

! своїм дотеперішнім способі 
думання. Жінка, хоч досить 
повільно, але певно пробиває 
тісні й темні барієри та про
стує на зустріч революційно
му робітничому рухові.

Хотілося-б бачити дещо 
більше заінтересування й се
ред українського жіноцтва по
дібними справами, та співпра
ці в цих змаганнях з жінками 
ииших національностей. В нас 
хоч і пробиваєтсья серед жі
ноцтва деяка свідомість, однак 
зараз-же якось притупляється.

Самі чисто товариські межі 
діяльности серед нашого жі
ноцтва мусять усунутись і ак
тивність ця мусить прибрати 
більш класовий характер.

Робкор.

•спіли поширити пресу і літе
ратуру і переслати свому 
давництві $142.55. А кілька де
сяток доларів е ще на руках в

НСТІЗ ТОРОНТО. Християнські профсоюзи до
магаються в противагу Амстер
дамові утворити свій Інтернаці
онал, щоб забезпечити собі

вн-
За ініціятивою місцевого 

відділу Робітничої Жіночої Лі
ги відбулась в Торонто дня ЗО. 
червня конференція місцевих 
жіночих організацій. На кон
ференцію було запрошено 86 
жіночих організацій міста То- 
ронта, однак аарепрезентова
них було тільки около ЗО.

Решта все. ще знаходяться 
під впливом христіянського 
пацифізму, та дрібно-міщан
ської ідеольогіі.

Т-ка Костенс від Р.Ж.Л., а 
заразом і К.П.К. проводила з 
найбільшим завзяттям лінію 
боевої тактики через цілу 
конференцію. Як одну з голо
вних точок програми цеї кон
ференції вона видвигнула пи
тання боротьби проти міліта
ризму, проти мілітаризації 
шкільної робітничої дітвори, 
та за охорону т. з в'. “Мінімум 
вейджес ект”.

Виконком Комінтерну та, Бю
ро профінтерну звернулися зі 

членів і невдовзі будуть ви- спільною те.мграмою до II. 
слані (це за продаж жтерату- і Амстердамського ІнтернацЬ-

налів. У цій телеграмі гово- 
Члени відділу У.С. К.П.К. риться:

шо перший крок| “Події в Китаю набірають де- 
все більшого картате-

вплив і доступ до міжнарод- 
ньогр бюра праці при Лідзі На
цій.

По відомостям німецьких га
зет амстердамським профсою- 
зам поки шо вдалося зорганізу 
вати тільки один міжнародній 
союз службовців, що обєднуе 
відповідні асоціації в Німеччи
ні, Франції, Чехословаччині, 
Польщі, Голяндії та Австрії. На 
чолі союзу стоїть посол рейх
стагу від велико-промислової 
“народньої парті?" Нінайдер.

ну стану селянства.
зрозуміли.
ДЛЯ освідомлення ЛЮДИНИ, це і далі 
заставити її читати робітничо- і ру. Китайські робітничі орг.а- 
фармерські газети і літературу. ’ нізації в кількох телеграмах 
Вкласти

“..в CiuuuB Галичині, та Волині.
і) У С Дії мгтата • шл--6. «ву. ■ Холнмині. Поліссю, Підліш > і Біло- 

Віап, ас може провмп* оолітичмоі ^ ^ длоеськид родин не мас
усу»an ься ми ш » яартоеЕль Багато збирає 

громадської воитролі (ачнмо лише луну з аартоплі. ц*1"1* її з корою 
*, ею посла ЛраіжькГ ею рахукяь- 

УС.ДЛ. перейшли на у-
в руки людині газе- благають дати допомогу, звер- 

ту чи книжку і нехай читає та таючись до всіх робітничих ор- 
пізнає саного себе і те, що йо- ганізацій в світі. Не зважаючи 
го о кружає. Газета поможе йо
му у всьому розібратися, а шо 
йому буде незрозуміло, він 
тоді запитає. Коли людина по-

дсрсаа. пече з тої мішанини пліши
ся Є виключно тим кориться. Нема 
/лущ комуністичиоі партії Пальни і ....... мроблкі* нема збіжжа на

засів, паші для дулове. А а тому са- 
маму часі одержують пі гаво дні се

рі .іімням мосшнільської Волі На тяпг моеі а нові платнпчі накази 
рола".

наймаються на всі наші з вами незгоди, ми 
маємо за свій обовязок тепер 
пропонувати вам організувати 
спільно моральну та матеріяль- 
ну допомогу китайським ро
бітникам. Серед свідомих ро
бітників не може бути ріжниці 
в думках про ту росправу, що 
її чинить зараз над китайськи
ми 'робітниками і студентами 
та всім народом китайським 
військо імперіялістичних дер
жав. Хижацький характер ви
ступів імперіялістів в Китаю 
цілком певно визначився. Ко
ли вони провадять таку політи
ку, тепер знову зростає небез
пека світових конфліктів. Най
елементарніший обовязок єв
ропейських та американських 
робітників без ріжниці погля
дів, яко мога швндче дати до
помогу китайському народові. 
Ми пропонуємо вам спільно з 
нами влаштувати мітінги і збір 
грошей на користь страйкерів 
— китайських робітників та 
родин повбиваних і поранених 
Китайців. Допомогу треба бу
де давати довгий час. Ми про
понуємо також скликати між
народна) нараду, щоб доклад
но обміркувати справу про ин- 
ші форми допомоги китай
ському народові. Ця справа 
пильна, відсувати її не можна і 
тому ми прохаємо негайно по
дати відповідь телеграфом”.

їм балам! шал та

— - полапюеі Скарбові у радими забіра-
Прочитали? Ну, ЧИ не ЗВУ- кль останню корову'.

Нов Час" — ч. 32. чала вже читати, тоді з нею мо
жна вже й говорити. Бо що 
будеш говорити людині, яка ні
чого не читала і про ніщо не 
знає? Воно можна й говорити, 
а.че тоді треба а тою "людиною 
кожного дня стрічатися; А тут 
і член з членом стрічається рід
ко. Тому в наших обставинах 
та й таки всюди газета грає 
велику освідомляючу ролю.

Говоритн-ж чоловікові, що 
нічого не читав, а головно, що 
не читав робітничо-фармер- 
ських газет, про несправедли
вість теперішньої системи, про 
визиск, то він тобі скаже, що 
так бог дав. Переконувати йо
го та доказувати — треба ча
су на це, а головно треба що 
раз з таким чоловіком стріча
тися. А тут газета прийде йо
му дохати і він може загляну
ти до неї кожного разу, коли 
має охоту або час.

Ось в який спосіб взялися 
члени нашого відділу до оран
ня людської ниви, що поросла 
тернами. І багато в це му успі- 
ли. Вірю, що цим ми, куди не 
вповні, то все-ж таки викона
ли свій обовязок. Правда, є 
часами між нами й такі това
риші,' що є членами відділу 
У.С. К.П.К., або ТУРФДім, а- 
ле рук своїх до нічого не при- 
ложать. Говорить багато про 
роботу (про себе), хоче якоїсь 
поваги, признання, слави, хоч 
бери та квіти кидай йому під 
ноги, бо коли ні, то “я йду 
геть, лишаю організацію”. Та
ке у него розуміння партій
ної роботи. Це є живі трупи в 
нашій організації. Та прихо- 
диться з тим числитися. Такий 
член або часом нарозумиться, 
або відпаде, побачивши, що 
попав не туди, де йому треба.

Щирі-ж товариші працюють 
не тому, що хотіли від когось 
похвал чи подяк, але з своєї 
класової свідомости. Працю
ють щоб освідомити своїх то
варишів по праці, як инші їх 
самих освідомили. Ці товариші 
готові вистояти до кінця і на-

чмть тут: —
— Ви нас переслідуєте? Але! Гадаємо, шо цих витягів до- 

даремно! Он хто ворог Гіоль- сить, шоб зрозуміти, що воно 
щі — комуністи, Москва. А ми робиться там, у наших братів, 
за вас. ЄЯ бо — за вас! Гав-гав- А що-ж ватажки пропонують? 
гав!... Яку зброю рекомендують?

Але навіть ця льокайська за- Прошу, полюбуйтеся! 
побігливість не може до кінця1 
витримати панської ласки. Ди
вись, та й заскавулить в кулак.
А факти випирають, а факти 
свідчать про те, шо пан не зва
жає на льокая і продовжує 
свою руїнницьку роботу. А ра
биня все ше лежить непритом
ною від панської ласки. А на- 
гай свище! А школа руйну- 

--еться! А арешти йдуть!
І зі шпальт “Нового Часу” о- 

той зойк, отой стогін цілого на
роду проривається, хоч як його 
хотяїь льокаї затамувати і не 
лякати пана майбутнім народ
нім гнівом. І політики з “Ново-

В КОВНІ СУДЯТЬ КОМУ
НІСТІВ.

В Ковні (головне місто Ли
тви) в липні відбудеться суд 
над комуністами, яких обвину
вачують в змові проти уряду. 
Судитимуть _30 осіб. Головні 
підсудні учитель Ратулайжис 
та лікар Домашевич. Судитиме 
їх військовий суд.

ВЕЛИКОДНА МОЛИТВА.
“Умру *• воскресну ради них 
Людей закованих моїх —
Так милий боже, ти сказав.
Коки рос піт ий > мграв 
І збулися ці сваті глаголи.
Ти сам зійшов на смертну гору 
І ти умер. Як смертні всі.
Але й смерть смертю розрушив. 
На третій день зійшов у ад 
І духом д is вола убив 
І першим людям вернув Рай, 
Найтяжчих грішників простив. 
Прости-ж і нам, великий боже. 
Провини наші і гріхи...

Проти панського нагая, про
ти брутального наступу, проти 
насильства висувати молитву й 

І рабську покірливість!... Хоро
ша зброя! Але ми мусимо тут 
сказати, як тому ослові:

- Не так бардзо, проше па- ~ П? в>хах пізна™ тебе! 
на! Не вбивайте курки, що не- Та ”авіті" 1 ия покірливість 
се золоті яйця. Та й нам дайте прийшлася не до смаку панам,

і бо вони взяли і відрізали кі
нець “молитви”.

Одначе, чого ми можемо че- 
. ] кати від попівсько-дяківської 

опінії, що намагається сісти 
хоч на крайку стола, аби з па
нами. Хіба отакого-о!...

“З днем 1. квітня 1925 року почав 
в Коломиї виходити одинокий дяків
ський часопис “Голос Дяків" під від- 
мокідадьною редакцією місцевою дя
ка Нестора Волчука. Метою цього 
часопису е боротьба за крашу долю 
ликів аж до повної побіли. Перед
платниками цього часопису повинні 
стати всі українські дяки, без огляду 
на віроісповідания".

Вона вказала на нечуваний 
визиск безборонного, неорга
нізованого жіноцтва в ідустрії, 
яке служить капіталістам як 
засіб загального наступу на 
заробітню платню робітників.
Коли робота жінки в індустрії 
рівняється роботі мущин, то й 
платня за цю роботу мусить 
бути та сама. Жінка мусить 
зараз стати побіч мущини, та 
разом протиставити свої спіль
ні домагання індустріальним 
баронам, а саме всюди домага
тися підвищення платні всім 
робітникам.

Ми матері, — говорила то
варишка, мусимо захищати 
своїх дітей, яких теперішня 
система визискує ще більше, 
чим самих їхніх матерей-робіт- 
ниць. Проч з ганебним визис
ком малих невиних дітей. Ді
тям місце в школі, а не в інду
стрії. Тисячі, а навіть десятки 
тисяч робітників зараз без 
праці. Відберіть працю від ді
тей і дайте її їхнім родичам.

Піднесено було також пи
тання про забезпечення робіт
ників на час безробіття.

Безробіття зараз не можна у- 
важатн за хвилеве, переходове 
явище. Воно позістане так до
вго, як довго істнуватиме ни- 
нішний устрій. Воно зростає з 
кожним днем. Ніяка пора року 
вже не в силі змінити поло
ження, ані на йоту. Ніякі гума
нітарні кличі, ані навіть діла не 
зможуть забезпечити істнуван- 
ня безробітних мас ані* на о- 
дин день. Держава мусить за-1 нашу місцевість і одруження, 
раз заопікуватись всіми безрб- Правда, членство своє не дуже

збільшив — кількох членів в

ЧОРНІЙ сотні влада по
турає.

В день відкриття щорічної 
вистави в Лондоні англійські 
фашісти влаштували військо
вий похід та мітінги. На цих 
мітінгах виступали два генера
ли з промовами проти комуні
стів і проти робітничого руху.

Робітнича молодь Лондону 
влаштувала проти них свою — 
демонстрацію і у відповідь на 
співи фашістів почала співати 
революційну пісню “Червоний 
прапор". Фашісти звернулися 
за допомогою до поліції. Та, 
звичайно, розігнала робітників 
і заарештувала одного з них, 
що намагався вирвати у фаші
стів їхній прапор.

го Часу” весь час звертають
ся не до народніх мас, а до па
на.

хоч вушко, ми й на тому" задо
вольнимось!

» І пишуться статті і звертають-) 
ся до гуманности пана. А раби 
ня? Рабиня хай лежить. Хлоп-
ку можна віддати за вушко. -

— І я!... І я!... В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.І тягнуться до тіла і здріга- 
ютьси вонючі пла від при- 
страсти. От воістиио:

— Не так тії вороги, як до
брії люде!...

І щоб не казали льокац як 
би вони не заступали світа тру- 

як би вони не

У БЕЗРОБІТНИХ СТРІЛЯЮТЬ, зменшенням валютного запасу
польського банку. Міністерство 
народньої освіти розіслано о- 
біжника про потребу пропа
ганди ошадности.

У Сувалках поліція стріляла 
в юрбу безробітних, що вима
гали побачення з міським го
ловою. Пять осіб поранено, 
серед них дідуся понад 70 ро
ків. Вчинено арешти.

КОРОТКИЙ ОГЛЯД НАШОЇ
ПРАЩ.довим масам, 

кликали
до терпіння і не йти- за більше-, 
вицькимн обіцянками, все та-

іх до покірлирости, Шість місяців минає з'того 
часу, як у Вегревил засновано 
відділ У.С. К.П.К. З того часу

Так — так! до повної пере
моги дяків! Але сюди треба 
додати попів, адвокатів, отих 
докторів галицьких, що своїм 
плазуванням, своєю тупістю 
уславилися на весь світ.

Хороша програма! Бажаємо 
успіху і панської ласки. А те, 
шо в “Новому Часі” пишуть 
про цвинтарний спокій, то не
правда. Грозові шуми нароста
ють. Підземні води не вмер
ли, вони живуть. І прийде 
час, коли розстане крига і по
вінь понесе у море панів, а ра
зом з ними і намул їхній — 
панських льокаїв. #

СМЕРТНІ КАРИ.
Окружний суд у Бильні при

судив на кару смерти 3-ох се
лян
рЯя і Кузьмінського, обвину- 
ченнх за участь у диверсійних 
організаціях. Президент не по
милував їх.

ки й вони не можуть закрива
ти очей на такі факти, як от —

МАСОВІ АРЕШТИ НА ВОЛИНІ

відділ зробив гарну освідомля- 
ючу роботу взявши на увагу ВАЛЮТНА КР13А В ПОЛЬЩІ.

У звязку з фінансовою крі- 
зою польський уряд заборонив 
посилати поштою за кордон 
польську валюту понад 100 зл. 
Заборонено також посилати 
поштою за кордон чеки, пере
води, векслі та ріжні грошеві 
зобовязання без спеціяльиого. 
дозволу фінансової влади. Ті, 
що їдуть за кордон, можуть ви
везти не більш 1,000 польських 
злотих. Ці драконовські захо
ди звязані з катастрофічним

Романовського, Шам-

"У всіх повітах Волині переведено 
На кожний повіт па-арешту млина, 

дає 25 —30 арештованих ...
“Нов. Час ’ — ч. 28.

бітними.
Вивнзалась також досить о- 

живлена дискусія над питан
ням матерей-робітниць перед 
і після родів.

Місцева буржуазна преса, 
подаючи коротеньку замітку з 
цього приводу, наводить дея
кі обговорюванні справи, але 
одну з найголовніших, як зви
чайно, промовчує. Нічого не

міст,і, а решта на околиці, а че
рез те не міг часто відбувати 
своїх мітінгів. Партійні члени 
не занедбують своїх обовязків 
Г беруть активну участь у вся
ких підприємствах та в освіт
ній праці, а найбільше поши
рюють робітничо-фармерську 
пресу і літературу*. За недов^ 
гий час нашого істцування ми

М0 АРЕШТОВАНИХ НА ПОКУТТЮ.
В ніч і 29 квітни на 1 травім пе

ревела станпс.тавівсяка палінні є За- 
бшютівшині масові арешт й труси. 
Замлой на цілому вихолодженім По
куттю арештовано поверх 500 осіб.

, В день 1. мав поліція не позволила ні
ким) на віт ь на вулицю виходити 
Причина арештів невідома".

•Нов. Час" — ч. 35.

КОНФІСКАЦІЯ БІЛОРУСЬКОЇ 
ГАЗЕТИ.

У Вільні сконфісковано бі
лоруську газету “Іскра"' за те, 
що вона у своїх статтях на по
гляд влади провадила проти
державну пропаганду.

віть загинути, щоб лише про
класти шлях працюючим і ви
зискуваним до кращого май
бутнього.

Член.
Вегревил, А.тта.

П. Лісовий.
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Джов втік з табору воєнно-полонених з Бенф | 
і хоче заробити пару центів і нтікти в Америку. 
Одним словом, знав цілу біографію всіх “сек- 
шинменів” з “форменом" включно.

Мені вже й слухати надокучило, а мій “пар
тнер" все випитував... так якось невмисне... Ко
ли я хотів і своє слово вставити, то він незамі- 
тно штовхав мене коліном, щоб я мовчав.

Далі він почав розглядати помешкання, де 
спали “секшинмени” і поклав в кишені стару 
колоду карт, що лежала на столі.

Мене почало трясти і я почав його кликати 
йти далі.

Нарешті ми почали прощатися з жінкою, 
дякуючи її за снідання. Вона навіть почала 
просити нас, шоб ми остали на обід... В 12-ій 
годині робітники і її чоловік приїдуть до дому, 
бо працюють вони всего пять миль від дому. 
На моє здивовання мій “партнер" категорично 
відмовився, і ми подякували ще раз і пішли.

Було вже пів до десятої рано, як ми вий
шли з тої місцевости. Сонце саме почало припі
кати. Мій “партнер” весело машерував, поспі
вуючи якусь айришську мельодііо. Був, що 
називається, веселого живота, а гнилої кишки.

За “містом" сів, виняв олівець і книжечку та 
почав записувати в неї імена і назвиска та біо
графії “секшинменів”, які він чув від жінки.

— На що це ти?
, — Щоб не забути.

Але на біса тобі- здалися їх життєписи? 
— запитав я.

— Хто знає... може здадуться й тобі, а не 
тільки мені. . J

— Пощу ти карти взяв?
(Далі буде.) ,

сказав “партнер" і його очи спинилися на “сек- 
шин-гавзі".

— Ніде секція без наших людей не обійдеть 
ся — сказав він і ми пішли в напрямі “секшин- 
гавзу".

’“Секшин-менів" дома не було. Поїхали на 
роботу. Дома була лише жінка “формена” з 
двома дітьми. “Партнер" таки зразу:

— Слава-Псу!
— На віки слава — відповіла жінка, натяга

ючи на дитину сукенку. Ми стояли перед від
чиненими дверми і бігали очима по хаті.

— Дайте нам води напитися! — попросив 
""партнер".

Дала. Ми перше почали пити воду — хоч 
хотіли їсти, а не пити — а потім почали дяку
вати. Далі почалася розмова про погоду, про 
місцевість, про роботи. Далі ми довідалися, 
що та жінка з коломийського повіту... Зараз- 
же мій “партнер" заявив, що він також з коло
мийського повіту. Ще далі в розмові мого пар
тнера з жінкою виявилося, що він знає не тіль
ки П село, але навіть хату... “їхав раз через її 

! село до Коломиї Фа заходив води напитися”...

метрах ви знову мене підкріпили водою — го
ворив “партнер". —- Не дурно кажуть, що гора 
з горою не зійдеться, а людина з людиною все 
зійдеться... А як ваші покійні тато?

— Та вмерли, царство їм небесне 
зала жінка і перехрестилася.

—. А мама?
— Мама — не знаю. Листів з дому нема... 

Війна...
1 жінка трішки сплакнула.
— Гарні люде були... Чи прийдеться ще ко

ли заїхати до вашого села і напитися води у 
вашій хаті? —- правив далі-wW “партнер", а сам 
ласо поглядав на мисник. Ми сиділи на порозі. 
Якось без запрошення... в тягу розмови сіли.

Нарешті жінка спохватилася:
— Отто я розговорилася... Навіть не спи

таю... Ви-ж певно голодні... Чи ви снідалй?
— Та... ні, але ми зараз підемо... Чи є тут 

де ресторан? — це “партнер".
— А де він тут взявся... І нікуди ви не піде

те... Я зараз вам зроблю сніданок.
Жінка поралася коло готування нам снідан

ку, а мій “партнер" тримав вже в себе на колінах 
дівчинку-дитину... Мама оповідала, яка вона 
збитошниця, я “партнер” переконував маму, що 
за це дівчину не можна сварити, бо ми всі були 
збитошниками, як були малими.

А ше через кілька хвилин ми жерли “бекін 
енд еге" аж за вухами тріщало. Мій “партнер” 
вже був дуже добрим приятелем тої жінки. Він 
знав вже, як імя і назвиско її чоловіка, кілько 
літ як вони поженені, що цих двоє дітей за пять 
літ у них жне, а третє вмерло, але є надія на 
четверте... Знав імена й назвиска всіх шість 
“секшинменів": шо Майка жінка покинула, а |

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕіб)М. Волинець.
найновішу книжку відомого 
пролетарського писі 

ка М. ІРЧАНА“ПАРТНЕРКА” ска-
КАРПАТСЬКА НІЧ/

що недавно вийшла а друку? 
Якщо нендете П ви едні, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мети корисну 
книжку в хаті Не тратить 
вартости навіть тоді як ви пе
речитаєте Гі. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І я

■¥ (Продовження.)

За кілька хвилин мій партнер хропів вже. 
Даремно я старався заставити його йти далі 
під холодком ночі, бо в день в спеку йти буде 
тяжче. Він категорично заявив:

— Ніч на те, щоб спати. Проти людей можеш 
йти, а проти природи ні!.

Не знаю, як довго ми спали — але я проки
нувся від великого шуму... Коло "вотер-тенки" 
спинився потяг і почав брати воду. Збудив я 
свого партнера і потихеньку пішли ми між ваго
ни і примостилися на отвертому вагоні між ву
глям. Потяг набрав води і ми поїхали.

—Ну, шо не добре я казав? Колн-б був те
бе послухав і пішов, то були-б змистували по
тяг.

життя робітництва я Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися віл книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчая сяй пе
режме війну І вірно описує ЯСІ 
ті страшні події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” па 
рівночасно багато вчитеся І то 
а найбільш приступний спосіб.
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На- 
друкована вона не найкращому
папері окладника s артистмч-Коло шостої години рано потяг лишив нас Переконав жінку, що вона сама давала йому 

з вагоном вугля коло якоїсь трачки, а сам по- води напитися... Вона собі цего не пригадува- 
іхав далі ла, бо... ще була дівчуком і взагалі багатьом лю-

Внлізлн ми з вугля і почали розглядатися, ля» давала воду пити... Але він, мій “партнер , 
Крім трачки — було тут кілька хат, пару скле- ; так дуже Добре все те памятає, що й вона ціл- 
пів, пару пудрумів і “секшин-гавз". Пішли ми «ом з ним згодилася і пригадала... (Мій “пар- 
до річки, вмилися, обтряслнся з вугля і пода- тиер потім признався мені, що ніколи в тому 
дися в "SiicTo” з надією, чи не вдасться нам селі не був.) '
де дістати поживи. Але дістати^ поживи не 
вдалося Ходили ми до трачки «штати робо-

— але почули: “Но-ворк”.
— Коли-б де до свої* людей допитатися —

малюнком в двох кольорах. 
КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО

ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Посилаються книжки аа ве- 
передним надісланням грої 
ЦІНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

ти на таку адресу:
Ukrainian Labor Жезл 

Cor Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Mae.

— Бачите, хто-6 то міг подумати?!-. Яких 
V2 чи 13 років тому назад ви давали мені подо
рожуючому, води напитися в рідній хаті, в рід
ному селі, в рідному краю, а нині... Ось в тих

ти
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b

f

*

і— -

* а*
* д »

 *•

ео


